

Työllisyysavustusraporttien yhteenveto ajalta 1.1.–30.6.2026

Työllisyysavustuksen raportoinnista on sovittu kumppanuusyhdistysten kanssa yhteistyösopimuksessa. Avustettavasta toiminnasta ja toiminnasta aiheutuneista kustannuksista raportoidaan sopimuksen mukaisesti kirjallisesti ja kustannusseurannalla.

- Yhdistysten tulee perustaa kirjanpitoon oma kustannuspaikka työllisyysavusteisen toiminnan kustannusten seurantaan varten.
- Ajalta 1.1.–30.6.2026 toimitetaan kirjallinen raportti ja kustannusseuranta 14.8.2026 mennessä.
- Ajalta 1.7.–31.12.2026 toimitetaan kirjallinen raportti ja kustannusseuranta 8.1.2027 mennessä.
- Raportoinnissa käytetään kaupungin laatimia ohjeistuksia, jotka on toimitettu yhdistysten käyttöön sähköpostitse.
- Avustettavan toiminnan laadullisia ja määrällisiä vaikutuksia sekä kumppanuuden toimivuutta voidaan arvioida kaupungin koolle kutsumissa yhteisissä palavereissa vuoden 2026 aikana.

Yhteenveto

Työllisyysavustusraporttien perusteella avustuksilla on tuettu Kajaanissa ajalla 1.1.–30.6.2026 monipuolisesti työllistymistä, koulutukseen hakeutumista, työelämävalmiuksia, osallisuutta sekä erityisesti nuorten ja vieraskielisten asemaa. Toimijat eroavat toisistaan merkittävästi sekä toiminnan volyymin että vaikutusten luonteen osalta: osa tavoittaa suuria osallistujamääriä matalan kynnyksen palveluilla, kun taas osa tuottaa pienemmällä asiakasmäärällä selkeästi raportoituja työllistymis- ja koulutuspolkuja.

Raporttien perusteella voidaan alustavasti tunnistaa toimijoita, joiden raporteissa on kuvattu työllistymisiä, koulutukseen siirtymisiä tai muita jatkopolkuja. Näitä tietoja ei kuitenkaan ole tässä vaiheessa voitu todentaa, eikä niiden perusteella tule tehdä lopullisia johtopäätöksiä toiminnan vaikuttavuudesta. Erityisesti Etnika-Kainuu ry:n, Spartak Kajaani ry:n ja Kajaanin Kv-seura ry:n raporteissa kuvataan useita työllistymisiä tai koulutukseen siirtymisiä, mutta tiedot perustuvat yhdistysten omaan raportointiin.

Jaoston päätöksenteossa on hyvä huomioida, että tässä vaiheessa kyse on alustavasta koonnista, ei todennetusta vaikuttavuusarviosta. Osallistujamääriä, työllistymisiä, koulutukseen siirtymisiä tai muita tuloksia ei ole vielä voitu tarkistaa kaupungin asiakasjärjestelmästä. Tästä syystä toimijoita ei aseteta keskinäiseen järjestykseen eikä pisteytettyä vaikuttavuusarviota tehdä tässä vaiheessa.

Yhteenvetona voidaan todeta, että raporttien perusteella työllisyysavustus on tukenut raportointijaksolla sekä laajaa ennaltaehkäisevää osallisuustyötä että yksilöllisiä työllistymis- ja koulutuspolkuja. Vaikutusten arviointi jää kuitenkin tässä vaiheessa suuntaa antavaksi, koska raportoidut tulokset ovat alustavia ja todentamattomia. Lopullisempi vaikuttavuusarvio ja mahdollinen pisteytys on tarkoituksenmukaista tehdä vasta alkuvuodesta 2027, kun koko vuoden 2026 tulokset on tarkistettu erillisellä tietopyynnöllä. Tuolloin on mahdollista myös

päättää avustuksen osittaisesta takaisinmaksusta, mikäli siihen on jonkin yhdistyksen kohdalla aiheutta ja perusteita avustusehtojen mukaisesti.

Huomio: Työllisyyspalvelut eivät ole voineet tässä vaiheessa todentaa raportteihin kirjattuja osallistujamääriä, työllistymis-, koulutus- tai muita etenemistietoja. Osallistujamäärät ja tulokset perustuvat kunkin yhdistyksen omaan raportointiin. Raportoidut osallistujamäärät, etenemiset ja muut keskeiset tulokset tarkistetaan vielä erillisellä tietopyynnöllä ennen lopullisten johtopäätösten tekemistä.

Bonuspalkkio: Työllisyysavustuksista on varattu 30 000 euroa bonuspalkkioiden maksamiseen yhdistyksille tilanteissa, joissa yhdistyksen toiminnan tuloksena asiakas työllistyy avoimille työmarkkinoille tai aloittaa tutkintoon johtavat opinnot. Bonuspalkkion kriteerit on julkaistu kaupungin työllisyysavustuksia koskevalla verkkosivulla. Bonuspalkkiosta on myöntämättä edelleen 29 500 euroa.

Jatkokehittäminen ja yhteistyö: Kaupungin työllisyys- ja kansainvälisyyspalvelut ovat kutsuneet kumppanuusyhdistykset yhteiseen Teams-tapaamiseen syyskuussa 2026, jossa jokaiselle yhdistykselle varataan lyhyt puheenvuoro oman yhdistyksen ajankohtaisista työllisyyden ja kotoutumisen edistämisen asioista. Tapaaminen tarjoaa yhdistyksille mahdollisuuden kertoa esimerkiksi tulevista ryhmätoiminnoista, hankkeista ja muista ajankohtaisista asioista kaupungin henkilöstölle. Kokouskutsu on toimitettu myös jaostolle, jotta jaoston jäsenillä on halutessaan mahdollisuus kuulla ajankohtaisia kuulumisia yhdistyksiltä sekä kaupungin työllisyys- ja kansainvälisyyspalveluilta.

Perustiedot ja toiminnan painopisteet

Yhdistys	Avustus	Asiakasmäärä	Toiminnan painopiste
Etnika-Kainuu ry	15 000 €	36 eri henkilöä	Vieraskielisille työnhakijoille suunnattu työllistymistä edistävä toiminta: suomen kielen opetus, digituki, yksilöllinen työllistymis- ja koulutusohjaus sekä työelämään tutustuminen työkokeilun ja kuntouttavan työtoiminnan kautta.
Kajaanin Haka ry	16 000 €	15 asiakasta	Työkokeiluasiakkaiden ja kuntalisällä palkattujen työntekijöiden työhönvalmennus ja työelämävalmiuksien vahvistaminen kiinteistönhoidon, liikunnan- ja kerho-ohjauksen, myynnin, markkinoinnin ja muiden seuratöiden tehtävissä.
Kainuun Korkeakouluyhdistys ry	14 000 €	Noin 600 nuorta lähitilaisuuksissa	Toisen asteen opiskelijoiden ja valmistuneiden nuorten jatko-opintoihin ja työelämään siirtymisen tukeminen, avoimen korkeakouluopetuksen paikallinen koordinointi sekä opinto- ja uraohjaus.

Setlementti Kainulan Kannatusyhdistys ry	16 000 €	216 osallistujaa	Kaikille avoin, maksuton ja matalan kynnyksen kansalaistoiminta, jossa vahvistetaan suomen kielen taitoa, digitaitoja, työnhakutaitoja, sosiaalista osallisuutta ja arjen hyvinvointia kurssien, työpaikkatutustumisten ja työnhakuwebinaarien avulla.
Kajaanin Kv-seura ry	20 000 €	98 työllisyystoiminnan osallistujaa	Pitkäaikaistyöttömien, maahanmuuttajien ja nuorten työelämävalmiuksien, kielitaidon, digitaitojen ja arjenhallinnan tukeminen kuntouttavan työtoiminnan, työkokeilun, ryhmätoiminnan, viranomaisasioinnin tuen ja liikunnan avulla.
Launch Pad Finland ry	14 000 €	21 osallistujaa	Kansainvälisten opiskelijoiden puolisoiden ja muiden vieraskielisten työnhakijoiden työllistymisvalmiuksien vahvistaminen CV-työpajojen, työhaastattelusimulaatioiden, yksilöllisen uraohjauksen ja suomen kielen itseopiskelumateriaalin avulla.
Kajaanin Työvoimayhdistys ry	20 000 €	545 osallistujaa	Työttömille työnhakijoille, nuorille ja maahanmuuttajille suunnattu matalan kynnyksen tuki, johon sisältyy työhaun tukipajoja, henkilökohtaista työnhaku- ja uraneuvontaa, monikielistä digitukea, suomen kielen opetusta, kevytyrittäjyysneuvontaa sekä työkokeilu- ja kuntouttavan työtoiminnan paikkoja.
Nakertaja-Hetteenmäen kyläyhdistys ry	20 000 €	55 henkilöä	Työmarkkinoiden ulkopuolella olevien henkilöiden ja opiskelijoiden työ- ja toimintakyvyn tukeminen kyläaputoiminnan, kierrätyskeskuksen työtehtävien, yksilövalmennuksen, työhönvalmennuksen ja käytännön työssä oppimisen avulla.
Kajaanin Martat ry	15 000 €	1 asiakas	Alle 30-vuotiaalle työttömälle työnhakijalle suunnattu yksilöllinen työkokeilu, jossa vahvistetaan ammatinvalinnan selkeytymistä, työnhakutaitoja, työelämävalmiuksia ja käytännön

			kokemusta keittiö-, toimitilahuolto- ja asiakaspalvelutehtävistä.
Spartak Kajaani ry	20 000 €	20 asiakasta	Työ- ja toimintakyvyn, osallisuuden ja työllistymisedellytysten vahvistaminen työllisyyspajatoiminnan, arjen taitojen harjoittelun, yksilö- ja ryhmäohjauksen, päihdeasiakkaiden kohdennetun tuen sekä ruoka-avun avulla.

Vaikutukset ja kehittämiskohteet

Yhdistys	Keskeiset etenemiset	Haasteet ja jatkotoimet
Etnika-Kainuu ry	4 työllistyi, 3 aloitti opinnot, 1 työkokeilussa ja 3 kuntouttavassa työtoiminnassa.	Kieli- ja digitaitojen eri lähtötasot. Kohderyhmää laajennetaan englanninkielisiin maahanmuuttajiin ja työnantajayhteistyötä vahvistetaan.
Kajaanin Haka ry	2 eteni tutkintoon johtavaan koulutukseen ja 3 jatkaa työsuhteessa.	Nuorten ja vieraskielisten pitkäjänteinen tavoittaminen sekä työ- ja koulutuspaikkojen rajallisuus. Kehitetään yritysysteistyötä ja nivelvaiheita.
Kainuun Korkeakouluyhdistys ry	Avoimen korkeakouluopetuksen tarjonta ja väyläopinnot valmisteltiin syksylle 2026; nuorten tietoisuus jatko-opintopoluista vahvistui.	Haasteita ei raportoitu. Syksyllä painopiste kohderyhmän saamisessa opintojen pariin ja mentorointimallin kehittämisessä.
Setlementti Kainulan Kannatusyhdistys ry	1 varmistunut työsuhde; työnhaku-, digi- ja kielitaidot sekä osallisuus vahvistuivat.	Isompia haasteita ei raportoitu. Pitkäjänteisempi rahoitus tukisi toiminnan kehittämistä.
Kajaanin Kv-seura ry	4 työllistyi, useita koulutukseen ohjautumisia ja 1 perusti yrityksen starttirahalla.	Kieli- ja digitaitojen puutteet, elämänhallinnan ongelmat, epäsäännöllinen asiakasohjaus ja rahoituksen pieneneminen. Tarvitaan lisäresursseja sekä vahvempaa ICT-, kieli- ja yritysysteistyötä.
Launch Pad Finland ry	1 aloitti opinnot ja 2 työllistyi yhdistykseen kuntalisän avulla.	Pääkohderyhmän tavoittaminen, kohtaanto-ongelma ja englanninkielisten työpaikkojen rajallisuus. Seuraavaksi

		yritysvierailuja, Työelämäviikko ja lisää työnhakutukea.
Kajaanin Työvoimayhdistys ry	1 tiedossa oleva opiskelupaikka; 42 henkilöä sai työllistymiseen tai koulutukseen liittyvää ohjausta.	Etenemistietojen saanti on puutteellista, kielikurssijonot ovat pitkiä ja ohjaajan kuormitus suuri. Jatkossa vahvistetaan yhteistyötä ja kohdennettua tukea.
Nakertaja-Hetteenmäen kyläyhdistys ry	2 työllistyi avoimille markkinoille ja muutamia siirtyi kuntalisälle.	Resurssipula esti työpaikkavierailuja ja digikoulutusta. Väylä-hankkeen yhteistyö avaa uusia mahdollisuuksia koulutuksiin ja työnhaun tukeen.
Kajaanin Martat ry	Asiakas sai lyhyen kesätyön ja haki ohjaavaan työvoimakoulutukseen; ammatinvalinta selkeytyi.	Osallistujien vähyys ja pienryhmätoiminnan toteutumatta jääminen. Jatkossa haetaan asiakkaita Ohjaamon kautta ja kehitetään marttayhdistysten yhteistyötä.
Spartak Kajaani ry	4 työllistyi, 1 siirtyi työkokeilusta opintoihin, 3 oppisopimuksessa ja 1 nepsy-nuori työharjoittelussa.	Elämäntilanteiden vaihtelu, päihde- ja mielenterveyshaasteet sekä sitoutuminen. Jatkossa vahvistetaan työllistymispolkuja, yhteistyötä ja nuorten palveluja.

Vertailun keskeiset havainnot

- Suurimmat asiakasmäärät raportoivat Kajaanin Työvoimayhdistys ry, Kainuun Korkeakouluyhdistys ry, Setlementti Kainula ja Kajaanin Kv-seura ry. Nämä tiedot perustuvat yhdistysten omaan raportointiin, eikä osallistujamääriä ole vielä voitu todentaa.
- Raporteissa kuvattuja työllistymisiä, koulutukseen siirtymisiä tai yrityksen perustamista esiintyy erityisesti Etnika-Kainuu ry:n, Kajaanin Kv-seura ry:n, Spartak Kajaani ry:n, Kajaanin Haka ry:n ja Launch Pad Finland ry:n raporteissa. Näitä tietoja ei kuitenkaan ole vielä tarkistettu työllisyyspalveluiden toimesta.
- Toimintojen painotukset eroavat selvästi: osa toimijoista keskittyy laajojen osallistujajoukkojen tavoittamiseen ja perustaitojen vahvistamiseen, osa taas yksilöllisiin, intensiivisiin työllistymis- ja koulutuspolkuihin.
- Pisteytystä ei tehdä tässä vaiheessa, jotta raportoituihin mutta vielä todentamattomiin tietoihin ei perusteta yhdistysten keskinäistä vertailujärjestystä. Vaikutuksia tarkastellaan siksi laadullisesti ja suuntaa antavasti.
- Yhteisiä haasteita ovat osallistujien kieli- ja digitaitojen vaihtelevuus, heikossa työmarkkina-asemassa olevien pitkäkestoinen tuen tarve, kohderyhmän tavoittaminen, resurssien rajallisuus sekä etenemistietojen seurannan vaikeus.

- Jatkotoimissa korostuvat yhteistyön vahvistaminen työnantajien, oppilaitosten, työllisyyspalveluiden ja hankkeiden kanssa sekä tarve selkeämmille jatkopoluille ja pidempijänteiselle rahoitukselle.

Toiminnan ja talouden yhteenveto

Talousraporttien perusteella työllisyysavustuksen käyttö painottui raportointijaksolla pääosin henkilöstökuluihin, mikä vastaa avustuksen käyttötarkoitusta työllistymistä, ohjausta ja työelämävalmiuksia tukevassa toiminnassa. Useilla yhdistyksillä kustannukset kohdistuivat palkkoihin ja henkilösivukuluihin, ja osalla lisäksi tilavuokriin, ostopalveluihin, materiaaleihin tai muihin toiminnan järjestämisestä aiheutuneisiin kuluihin. Raportoidut kustannukset perustuvat yhdistysten toimittamiin kustannusraportteihin, tuloslaskelmiin ja pääkirjoihin. Tässä yhteydessä niitä ei ole käsitelty tilintarkastuksellisenä tarkastuksena, vaan ne esitetään toiminnan kokonaiskuvaa täydentävänä talousyhteenvetona.

Yhdistys	Myönnetty avustus	Raportoidut kulut ajalta 1.1.–30.6.2026	Toiminnan ja talouden huomio
Etnika-Kainuu ry	15 000 €	Noin 12 200 €	Kulut koostuivat pääosin palkka- ja sivukuluista, tilavuokrista sekä puhelin- ja muista toiminnan kuluista. Toiminnassa raportoitiin useita työllistymisiä ja opintojen aloituksia.
Kajaanin Haka ry	16 000 €	Noin 11 200 €	Kulut painottuivat henkilöstökuluihin ja toimitilavuokriin. Toiminnassa korostui työhönvalmennus sekä työkokeilijoiden ja kuntalisällä palkattujen ohjaus.
Kainuun Korkeakouluyhdistys ry	14 000 €	Noin 5 500 €	Kulut koostuivat henkilöstökuluista, opetustyön ostopalvelusta ja ATK-kuluista. Toiminta tavoitti laajasti nuoria ja painottui jatko-opintoihin ja avoimen korkeakoulupolun valmisteluun.
Setlementti Kainulan Kannatusyhdistys ry	16 000 €	Noin 8 300 €	Kulut koostuivat pääosin henkilöstökuluista sekä opetustyön ostopalveluista ja pienistä tarjoilu- ja kokouskuluista. Toiminta oli laajaa matalan kynnyksen kansalaistoimintaa.
Kajaanin Kv-seura ry	20 000 €	Palkkauskulujen erittelyssä noin 30 200 €; raportissa	Kustannukset painottuivat työhön- ja toiminnanohjaajien palkkauskuluihin. Toiminnassa

		avustuksesta 20 000 € käytetty ohjaajien palkkaukseen	raportoitiin työllistymisiä, koulutukseen ohjautumisia ja yrityksen perustaminen.
Launch Pad Finland ry	14 000 €	Noin 10 900 € varsinaisen toiminnan kuluja	Kulut painoutuivat henkilöstökuluihin sekä toiminnan järjestämisen kuluihin. Toiminta oli käynnistysvaiheessa ja kohdistui kansainvälisten opiskelijoiden puolisoihin sekä muihin vieraskielisiin työnhakijoihin.
Kajaanin Työvoimayhdistys ry	20 000 €	Noin 10 800 €	Kulut koostuivat lähes kokonaan henkilöstökuluista sekä pienistä kirjanpito- ja tilintarkastuskuluista. Toiminta tavoitti raportin mukaan suuren osallistujamäärän, mutta etenemistietojen seuranta oli osin puutteellista.
Nakertaja-Hetteenmäen kyläyhdistys ry	20 000 €	Noin 40 400 €	Kulut painoutuivat palkkoihin ja henkilösivukuluihin. Toiminta perustui vakiintuneeseen työhönvalmennukseen, kierrätyskeskuksen ja kyläaputoiminnan tehtäviin sekä työssä oppimiseen.
Kajaanin Martat ry	15 000 €	Noin 3 100 €	Kulut koostuivat henkilöstökuluista, tilakuluista sekä materiaali- ja toimintakuluista. Varsinainen toiminta käynnistyi myöhemmin keväällä ja kohdistui yhteen asiakkaaseen.
Spartak Kajaani ry	20 000 €	Noin 11 300 € kuluja; raportissa henkilöstökulut noin 13 400 €	Kustannusraportti oli raportin mukaan liitteenä. Raportoidut kulut painoutuivat henkilöstökuluihin, ja toiminta kohdistui haastavassa työmarkkina-asemassa olevien työ- ja toimintakyvyn tukemiseen.

Yhteenvetona talousraporteista voidaan todeta, että avustusten käyttö on ensimmäisellä raportointijaksolla kohdistunut pääosin henkilöstöön ja ohjaustyöhön, mikä tukee raportoitujen toimintojen luonnetta. Osalla yhdistyksistä raportoidut kustannukset alittavat selvästi

myönnetyn avustuksen 30.6.2026 tilanteessa, mikä on huomioitava koko vuoden toteumaa arvioitaessa. Toisaalta osalla toimijoista raportoidut kustannukset ylittävät myönnetyn avustuksen, jolloin toimintaan on kohdistunut myös muuta rahoitusta tai omarahoitusosuutta. Talous- ja toimintatietojen kokonaisarviointi on tarkoituksenmukaista tehdä vasta koko vuoden toteuman ja tarkentavien tietopyyntöjen jälkeen. Avustuksen osittainen takaisinperintä voi tulla arvioitavaksi esimerkiksi silloin, jos avustusta on jäänyt käyttämättä olennaisesti, avustusta on käytetty muuhun kuin myönnettyyn käyttötarkoitukseen, kustannuksia ei pystytä todentamaan kirjanpidosta tai liitteistä, raportointi on olennaisesti puutteellista, toiminta ei ole toteutunut sovitussa laajuudessa tai toiminta ei ole ollut riittävän tavoitteellista suhteessa avustuksen tarkoitukseen ja avustusehtoihin.